

**Nr 232.**

Godkänd av första kammaren den 22 maj 1918.  
Godkänd av andra kammaren den 22 maj 1918.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion  
om tilläggs pension åt förre stationsmästaren Jöns Petter  
Henriksson Berg.*

(Bankoutskottet utlåtande nr 57).

**Till Konungen.**

I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riksdagen måtte besluta, att till förre stationsmästaren vid Källstorps station Jöns Petter Henriksson Berg må från och med år 1918 utgå en fyllnadspension av 629 kronor, så att han kommer i åtnjutande av de förmåner, som enligt lagen av den 4 juli 1910 tillerkänts de i statens järnvägars tjänst skadade befattningshavarna».

Enligt § 7 i lagen den 4 juli 1910 angående rätt till pension för tjänstemän vid statens järnvägar utgör årliga beloppet av s. k. invalidpension, oberoende av antalet tjänstår, 70 procent av avlöningen, därest de förhållanden, som grunda rätten till pension, omöjliggöra för vederbörande att vidare bidra till sin försörjning. Då dels genom de i ärendet åberopade läkarebetygen, dels ock på grund av vad i övrigt blivit upplyst rörande Berg och hans arbetsoförmåga, det numera får anses vara utrett, att den skada, Berg under tjänstutövning ådragit sig, gör honom oförmögen att vidare bidra till sin försörjning, anser riksdagen, att Berg bör tillerkännas fyllnadspension i enlighet med bestämmelserna i det av järnvägsstyrelsen i avgivet yttrande åberopade kungl. brevet den 13 juni

1913. Under sådana förhållanden skulle Berg i stället för den honom redan tilldelade fyllnadspensionen å 304 kronor komma i åtnjutande av sådan pension till belopp av 419 kronor. Denna högre fyllnadspension har ansetts böra beräknas från och med den 1 januari 1918 och anvisats att utgå av trafikmedel.

Riksdagen har alltså, i anledning av förevarande motion, medgivit, att förre stationsmästaren Jöns Petter Henriksson Berg, vilken från enskilda järnvägarnas pensionskassa från och med den 1 januari 1915 uppbär pension med 530 kronor för år, må, räknat från och med den 1 januari 1918, i stället för den honom redan tillerkända fyllnadspension å 304 kronor, erhålla sådan pension till belopp av fyrahundranitton kronor årligen, att utgå av trafikmedel.

Stockholm den 22 maj 1918.

Med undersåtlig vördnad.

---